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Min kära/nära familj 
Om kommunikation, känslor, kärlek, bekräftelse och ledarskap hos 
schimpansen och hennes kusin människan. 
 

Ing‐Marie Persson, primatansvarig, forsknings‐ och utbildningschef i Furuviks djurpark, 
förmedlar med stor inlevelse och passion sina kunskaper och lärdomar från de stora 
människoaporna. 

Kerstin Sofia Andersson, beteendevetare, inleder med en sammanfattning av Murray Bowens 
forskning om emotionella system hos människan och andra arter. 
 

Välkommen till en lärorik eftermiddag på Gävle Central Konferens.  
Onsdag den 10 mars 2010, kl. 13-17. 
 

Pris 100 kr för medlem och 400 kr för övriga, vilket ger medlemskap för år 2010 i 
Bowenföreningen, om så önskas. 

Anmälan sker till kontakt@bowenforum.com och genom att betala in avgiften till  
pg 485 44 28‐2. Inbetalning före 3 mars gör att du har en bokad plats.  

 

Har du frågor är du välkommen att kontakta oss. 

Ingrid 070‐655 14 32 
Kerstin Sofia 070‐662 72 73. 

Information om Bowenföreningen finner du på www.bowenforum.com. 

 

Ingrid Siksiö, Ordförande 
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Ing-Marie Persson  
Presentation 

”Min håriga familj” Kommunikation, känslor, kärlek, bekräftelse och 
ledarskap utan tal.  
 

 
Ing-Marie och Selma. 

 

Ing‐Marie Persson är primatansvarig i Furuviks djurpark. Hon är internationellt engagerad för 
schimpansens utsatta situation i det vilda. Tillsammans med organisationer som Jane Goodall 
Institute, Wild Chimpanzee Foundation och Pan Africa Sactuary Alliance kämpar hon för 
bevarandet av deras miljö och utvecklingsmöjligheter i Afrika. Hon har vigt sitt liv åt dessa 
stora människoapor. 

Hon har utvecklat en unik relation till schimpansflocken i Furuviksparken och är helt 
accepterad som flockmedlem. Hon är en av få människor i världen som kan umgås med 
fullvuxna schimpanser.  
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En schimpanshane är fyra gånger starkare än människan, mycket dominant och rangordningen 
är strikt i gruppen men Ing‐Marie har en varm relation till flockens ledare Santino . 
Schimpansen har ett väl utvecklat språk, men det är bara människan förunnat att kunna tala.  

Ing‐Marie har genom sitt tydliga kroppsspråk, sina signaler och ärlighet lyckats bli en 
flockledare tillsammans med Santino. 

Hon har varit adoptivmamma åt 4 moderlösa schimpansbarn som hon integrerat till 
schimpansgruppen i Furuvik. Det har varit ett dygnetruntjobb under ett och ett halvår med 
varje individ men det har gett Ing‐Marie så mycket kärlek och värme.  

Schimpansen är vår allra närmaste släkting. De känner sorg, ilska och glädje precis som vi. Vi 
borde kanske stanna upp ibland och titta i backspegeln. Hur gör de för att må bra, hur arbetar 
chefen i gruppen, bryr de sig om varandra mer än vi, hur uppfostrar dom sina barn? I en allt 
mer krävande livs och arbetsmiljö kanske schimpansen kan lära oss mycket? 

Med stor inlevelse och passion förmedlar Ing‐Marie kunskap och lärdomar från de stora 
människoaporna. En resa i Ing‐Maries värld framkallar både skratt, gråt och eftertanke. En resa 
som passar inom alla områden och yrkeskategorier ‐ ingen går hem oberörd!  


